
      

DIREZIONE GENERALE

AREA FINANZA, PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO
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ANNUALE AUTORIZZATORIO 2015 
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CODICE DESCRIZIONE CONTO

A.40.10 PROVENTI OPERATIVI 545.415.549,25
A.40.10.10 PROVENTI PROPRI 152.377.509,50
A.40.10.10.10 Proventi per la didattica 100.257.392,76
A.40.10.10.20 Proventi da Ricerche commissionate e trasferimento tecnologico 10.188.578,41
A.40.10.10.30 Proventi da Ricerche con finanziamenti competitivi 41.931.538,33
A.40.10.20 CONTRIBUTI 364.538.102,97
A.40.10.20.10 Contributi MIUR e altre Amministrazioni centrali 312.179.167,20
A.40.10.20.20 Contributi Regioni e Province autonome 27.976.984,58
A.40.10.20.30 Contributi altre Amministrazioni locali 444.767,38
A.40.10.20.40 Contributi Unione Europea e altri Organismi Internazionali 8.410.795,02
A.40.10.20.50 Contributi da altre Università 658.826,05
A.40.10.20.60 Contributi da altri soggetti pubblici 4.367.232,53
A.40.10.20.70 Contributi da soggetti privati 10.500.330,21
A.40.10.30 PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE 23.600.000,00
A.40.10.40 PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 0,00
A.40.10.50 ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI 4.899.936,78
A.40.10.60 VARIAZIONE RIMANENZE 0,00
A.40.10.70 INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI 0,00
A.40.70 Trasferimenti attivi interni 8.088.318,60
A.40.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 47.690,74
A.40.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.040.627,86

TOTALE PROVENTI OPERATIVI (A) 553.503.867,85
A.30.10 COSTI OPERATIVI 444.831.690,78
A.30.10.10 COSTI DEL PERSONALE 283.564.402,00
A.30.10.10.10 Costi del personale dedicato alla ricerca e alla didattica 196.209.652,00
A.30.10.10.10.10 Personale docente e ricercatore 183.914.700,00
A.30.10.10.10.20 Collaborazioni scientifiche (collaboratori, assegnisti, ecc) 7.687.349,00
A.30.10.10.10.30 Docenti a contratto 1.386.252,00
A.30.10.10.10.40 Esperti linguistici 1.350.000,00
A.30.10.10.10.50 Altro personale dedicato alla didattica e alla ricerca 1.871.351,00
A.30.10.10.20 Costi del personale dirigente e tecnico-amministrativo 87.354.750,00
A.30.10.20 COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE 151.810.840,51
A.30.10.20.10 Costi per sostegno agli studenti e per il diritto allo studio 83.216.430,00
A.30.10.20.20 Costi per la ricerca e l'attività editoriale 1.231.185,17
A.30.10.20.25 Trasferimenti a partner di progetti coordinati 0,00
A.30.10.20.30 Acquisto materiale consumo per laboratori 1.871.295,00
A.30.10.20.35 Variazione rimanenze di materiale di consumo per laboratori 0,00
A.30.10.20.40 Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico 125.180,00
A.30.10.20.45 Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali 46.139.889,70
A.30.10.20.50 Acquisto altri materiali 3.166.778,83

2015

BUDGET ECONOMICO esercizio 2015
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2015

BUDGET ECONOMICO esercizio 2015

A.30.10.20.55 Variazione delle rimanenze di materiali di consumo e di altri materiali 0,00
A.30.10.20.60 Costi per godimento beni di terzi 5.998.992,33
A.30.10.20.90 Altri costi 10.061.089,48
A.30.10.30 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 5.855.178,27
A.30.10.40 ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI 0,00
A.30.10.50 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 3.601.270,00
A.30.70 Trasferimenti passivi interni 8.088.318,60
A.30.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 0,00
A.30.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.088.318,60
A.30.90.10.10 Costi per progetti 96.101.442,20
A.30.90.10.10.10.10 Costi per progetti di Ricerca - Costi di esercizio 61.633.797,54
A.30.90.10.10.10.30 Costi per progetti di Ricerca - Costi del personale su progetto 407.695,20
A.30.90.10.10.20.10 Costi per progetti di Didattica - Costi di esercizio 19.624.114,43
A.30.90.10.10.20.30 Costi per progetti di Didattica - Costi del personale su progetto 44.500,00
A.30.90.10.10.30.10 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di esercizio 12.021.048,75
A.30.90.10.10.30.30 Costi per progetti in attività commerciale - Costi del personale su progetto 25.000,00
A.30.90.10.10.40.10 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di esercizio 2.345.286,28
A.30.90.10.10.40.30 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi del personale su progetto 0,00
A.30.90.10.10.90.10 Costi per progetti di edilizia - Costi di esercizio 0,00
A.30.90.10.10.90.30 Costi per progetti di edilizia - Costi del personale su progetto 0,00

TOTALE COSTI OPERATIVI (B) 549.021.451,58
DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B) 4.482.416,27

A.40.20.10.10.10 Proventi finanziari 120.000,00
A.30.20.10.10.10 Interessi ed altri oneri finanziari -2.600.020,00
A.40.20.10.10.20 Utili su cambi 0,00
A.30.20.10.10.20 Perdite su cambi 0,00

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI -2.480.020,00
A.40.30.10 Rivalutazioni 0,00
A.30.30.10 Svalutazioni 0,00

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE 0,00
A.40.40.10 Proventi straordinari 0,00
A.30.40.10 Oneri straordinari 0,00

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 0,00
A.30.50.10 Imposte sul reddito dell'esercizio correnti,differite, anticipate -630.000,00

IMPOSTE SUL REDDITO  CORRENTI, DIFFERITE ED ANTICIPATE -630.000,00

RISULTATO DI ESERCIZIO 1.372.396,27
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CODICE DESCRIZIONE CONTO

A.10.10 IMMOBILIZZAZIONI 15.089.190,50
A.10.10.10 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 351.744,00
A.10.10.10.10 Costi di impianto, di ampliamento e di sviluppo 0,00
A.10.10.10.20 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno 351.744,00
A.10.10.10.30 Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili 0,00
A.10.10.10.40 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 0,00
A.10.10.10.90 Altre immobilizzazioni immateriali 0,00
A.10.10.20 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 14.437.446,50
A.10.10.20.10 Terreni e fabbricati 0,00
A.10.10.20.20 Impianti e attrezzature 5.900.032,50
A.10.10.20.30 Attrezzature scientifiche 1.273.416,00
A.10.10.20.40 Patrimonio librario, opere d'arte, d'antiquariato e museali 2.418.125,00
A.10.10.20.50 Mobili e arredi 4.802.373,00
A.10.10.20.60 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 0,00
A.10.10.20.70 Altre immobilizzazioni materiali 43.500,00
A.10.10.30 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 300.000,00
A.10.10.30.10 Immobilizzazioni finanziarie 300.000,00
A.30.90.10.10B COSTI  E INVESTIMENTI PER PROGETTI 53.044.534,99
A.30.90.10.10.10.20 Costi per progetti di Ricerca - Costi di investimento 8.542.138,76
A.30.90.10.10.20.20 Costi per progetti di Didattica - Costi di investimento 418.590,70
A.30.90.10.10.30.20 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di investimento 2.728.069,98
A.30.90.10.10.40.20 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di investimento 35.891,55
A.30.90.10.10.90.20 Costi per progetti di edilizia - Costi di investimento 41.319.844,00

TOTALE INVESTIMENTI 68.133.725,49

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI esercizio 2015
2015
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Fondo di cassa stimato 1 gennaio 2015 130.000.000,00                                 

+ incassi complessivi 2015 545.000.000,00                                       

+ incasso per accensione mutuo 9.000.000,00                                           

- pagamenti della gestione corrente 510.000.000,00                                       

- pagamenti in c/capitale - nuovi investimenti 34.800.000,00                                         

- rimborso quota capitale mutui 7.371.056,00                                           

Fondo di cassa stimato al 31 dicembre 2015 131.828.944,00                                 

Previsione flussi di cassa esercizio 2015

PREVISIONE FLUSSI DI CASSA
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CODICE DESCRIZIONE CONTO

A.40.10 PROVENTI OPERATIVI 545.415.549,25 501.878.775,36 483.590.403,00
A.40.10.10 PROVENTI PROPRI 152.377.509,50 124.402.158,10 112.561.256,32
A.40.10.10.10 Proventi per la didattica 100.257.392,76 98.166.331,95 97.516.866,20
A.40.10.10.20 Proventi da Ricerche commissionate e trasferimento tecnologico 10.188.578,41 5.452.318,22 3.371.083,15
A.40.10.10.30 Proventi da Ricerche con finanziamenti competitivi 41.931.538,33 20.783.507,93 11.673.306,97
A.40.10.20 CONTRIBUTI 364.538.102,97 350.273.691,49 344.038.353,71
A.40.10.20.10 Contributi MIUR e altre Amministrazioni centrali 312.179.167,20 308.731.880,91 305.590.578,58
A.40.10.20.20 Contributi Regioni e Province autonome 27.976.984,58 21.852.400,97 21.677.559,89
A.40.10.20.30 Contributi altre Amministrazioni locali 444.767,38 294.170,00 264.995,71
A.40.10.20.40 Contributi Unione Europea e altri Organismi Internazionali 8.410.795,02 7.159.251,43 6.107.693,15
A.40.10.20.50 Contributi da altre Università 658.826,05 708.083,76 692.171,81
A.40.10.20.60 Contributi da altri soggetti pubblici 4.367.232,53 3.341.145,81 2.880.729,21
A.40.10.20.70 Contributi da soggetti privati 10.500.330,21 8.186.758,61 6.824.625,36
A.40.10.30 PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE 23.600.000,00 23.600.000,00 23.600.000,00
A.40.10.40 PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 0,00 0,00 0,00
A.40.10.50 ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI 4.899.936,78 3.602.925,77 3.390.792,97
A.40.10.60 VARIAZIONE RIMANENZE 0,00 0,00 0,00
A.40.10.70 INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI 0,00 0,00 0,00
A.40.70 Trasferimenti attivi interni 8.088.318,60 7.894.254,54 7.837.931,54
A.40.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 47.690,74 15.297,68 1.000,00
A.40.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.040.627,86 7.878.956,86 7.836.931,54

TOTALE PROVENTI OPERATIVI (A) 553.503.867,85 509.773.029,90 491.428.334,54
A.30.10 COSTI OPERATIVI 444.831.690,78 452.022.542,49 453.080.896,72
A.30.10.10 COSTI DEL PERSONALE 283.564.402,00 290.116.155,00 287.628.761,63
A.30.10.10.10 Costi del personale dedicato alla ricerca e alla didattica 196.209.652,00 201.261.805,00 198.585.911,63
A.30.10.10.10.10 Personale docente e ricercatore 183.914.700,00 189.053.900,00 186.842.700,00
A.30.10.10.10.20 Collaborazioni scientifiche (collaboratori, assegnisti, ecc) 7.687.349,00 7.734.800,00 7.276.000,00
A.30.10.10.10.30 Docenti a contratto 1.386.252,00 1.365.065,00 1.355.336,00
A.30.10.10.10.40 Esperti linguistici 1.350.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00
A.30.10.10.10.50 Altro personale dedicato alla didattica e alla ricerca 1.871.351,00 1.758.040,00 1.761.875,63
A.30.10.10.20 Costi del personale dirigente e tecnico-amministrativo 87.354.750,00 88.854.350,00 89.042.850,00
A.30.10.20 COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE 151.810.840,51 147.138.066,81 146.938.517,78
A.30.10.20.10 Costi per sostegno agli studenti e per il diritto allo studio 83.216.430,00 81.124.296,00 80.896.306,00
A.30.10.20.20 Costi per la ricerca e l'attività editoriale 1.231.185,17 1.157.076,32 1.167.204,00
A.30.10.20.25 Trasferimenti a partner di progetti coordinati 0,00 0,00 0,00
A.30.10.20.30 Acquisto materiale consumo per laboratori 1.871.295,00 1.556.400,00 1.589.300,00
A.30.10.20.35 Variazione rimanenze di materiale di consumo per laboratori 0,00 0,00 0,00
A.30.10.20.40 Acquisto di libri, periodici e materiale bibliografico 125.180,00 120.685,00 120.190,00
A.30.10.20.45 Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali 46.139.889,70 44.988.547,49 44.972.295,15
A.30.10.20.50 Acquisto altri materiali 3.166.778,83 3.148.062,42 3.145.484,52
A.30.10.20.55 Variazione delle rimanenze di materiali di consumo e di altri materiali 0,00 0,00 0,00

2015 2016 2017

BUDGET ECONOMICO triennio 2015-2017
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CODICE DESCRIZIONE CONTO 2015 2016 2017

BUDGET ECONOMICO triennio 2015-2017

A.30.10.20.60 Costi per godimento beni di terzi 5.998.992,33 5.956.920,15 5.942.144,74
A.30.10.20.90 Altri costi 10.061.089,48 9.086.079,43 9.105.593,37
A.30.10.30 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 5.855.178,27 11.167.050,68 14.912.347,31
A.30.10.40 ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI 0,00 0,00 0,00
A.30.10.50 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 3.601.270,00 3.601.270,00 3.601.270,00
A.30.70 Trasferimenti passivi interni 8.088.318,60 7.894.254,54 7.837.931,54
A.30.70.10 Trasferimenti per entrate da terzi introitate da Amministrazione centrale per strutture 0,00 0,00 0,00
A.30.70.20 Trasferimenti per costi di gestione 8.088.318,60 7.894.254,54 7.837.931,54
A.30.90.10.10 Costi per progetti 96.101.442,20 53.323.147,53 33.072.784,93
A.30.90.10.10.10.10 Costi per progetti di Ricerca - Costi di esercizio 61.633.797,54 33.000.370,47 17.794.671,98
A.30.90.10.10.10.30 Costi per progetti di Ricerca - Costi del personale su progetto 407.695,20 336.944,80 339.800,00
A.30.90.10.10.20.10 Costi per progetti di Didattica - Costi di esercizio 19.624.114,43 11.754.434,47 9.648.569,44
A.30.90.10.10.20.30 Costi per progetti di Didattica - Costi del personale su progetto 44.500,00 164.500,00 4.500,00
A.30.90.10.10.30.10 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di esercizio 12.021.048,75 6.254.948,36 3.615.489,73
A.30.90.10.10.30.30 Costi per progetti in attività commerciale - Costi del personale su progetto 25.000,00 20.000,00 5.000,00
A.30.90.10.10.40.10 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di esercizio 2.345.286,28 1.791.949,43 1.664.753,78
A.30.90.10.10.40.30 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi del personale su progetto 0,00 0,00 0,00
A.30.90.10.10.90.10 Costi per progetti di edilizia - Costi di esercizio 0,00 0,00 0,00
A.30.90.10.10.90.30 Costi per progetti di edilizia - Costi del personale su progetto 0,00 0,00 0,00

TOTALE COSTI OPERATIVI (B) 549.021.451,58 513.239.944,56 493.991.613,19
DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B) 4.482.416,27 -3.466.914,66 -2.563.278,65

A.40.20.10.10.10 Proventi finanziari 120.000,00 120.000,00 120.000,00
A.30.20.10.10.10 Interessi ed altri oneri finanziari -2.600.020,00 -2.751.845,00 -2.940.685,00
A.40.20.10.10.20 Utili su cambi 0,00 0,00 0,00
A.30.20.10.10.20 Perdite su cambi 0,00 0,00 0,00

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI -2.480.020,00 -2.631.845,00 -2.820.685,00
A.40.30.10 Rivalutazioni 0,00 0,00 0,00
A.30.30.10 Svalutazioni 0,00 0,00 0,00

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00
A.40.40.10 Proventi straordinari 0,00 0,00 0,00
A.30.40.10 Oneri straordinari 0,00 0,00 0,00

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 0,00 0,00 0,00
A.30.50.10 Imposte sul reddito dell'esercizio correnti,differite, anticipate -630.000,00 -680.000,00 -680.000,00

IMPOSTE SUL REDDITO  CORRENTI, DIFFERITE ED ANTICIPATE -630.000,00 -680.000,00 -680.000,00

RISULTATO DI ESERCIZIO 1.372.396,27 -6.778.759,66 -6.063.963,65
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CODICE DESCRIZIONE CONTO

A.10.10 IMMOBILIZZAZIONI 15.089.190,50 7.830.489,22 7.605.898,46
A.10.10.10 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 351.744,00 316.744,00 313.244,00
A.10.10.10.10 Costi di impianto, di ampliamento e di sviluppo 0,00 0,00 0,00
A.10.10.10.20 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno 351.744,00 316.744,00 313.244,00
A.10.10.10.30 Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili 0,00 0,00 0,00
A.10.10.10.40 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 0,00 0,00 0,00
A.10.10.10.90 Altre immobilizzazioni immateriali 0,00 0,00 0,00
A.10.10.20 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 14.437.446,50 7.513.745,22 7.292.654,46
A.10.10.20.10 Terreni e fabbricati 0,00 0,00 0,00
A.10.10.20.20 Impianti e attrezzature 5.900.032,50 3.470.465,22 3.259.774,46
A.10.10.20.30 Attrezzature scientifiche 1.273.416,00 1.081.655,00 1.090.255,00
A.10.10.20.40 Patrimonio librario, opere d'arte, d'antiquariato e museali 2.418.125,00 2.418.125,00 2.418.125,00
A.10.10.20.50 Mobili e arredi 4.802.373,00 525.000,00 485.000,00
A.10.10.20.60 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 0,00 0,00 0,00
A.10.10.20.70 Altre immobilizzazioni materiali 43.500,00 18.500,00 39.500,00
A.10.10.30 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 300.000,00 0,00 0,00
A.10.10.30.10 Immobilizzazioni finanziarie 300.000,00 0,00 0,00
A.30.90.10.10B COSTI  E INVESTIMENTI PER PROGETTI 53.044.534,99 45.831.804,51 27.528.408,95
A.30.90.10.10.10.20 Costi per progetti di Ricerca - Costi di investimento 8.542.138,76 9.590.872,39 1.791.552,77
A.30.90.10.10.20.20 Costi per progetti di Didattica - Costi di investimento 418.590,70 209.552,41 111.146,15
A.30.90.10.10.30.20 Costi per progetti in attività commerciale - Costi di investimento 2.728.069,98 1.117.992,16 728.390,03
A.30.90.10.10.40.20 Costi per progetti per attività di supporto e varie - Costi di investimento 35.891,55 27.591,55 6.300,00
A.30.90.10.10.90.20 Costi per progetti di edilizia - Costi di investimento 41.319.844,00 34.885.796,00 24.891.020,00

TOTALE INVESTIMENTI 68.133.725,49 53.662.293,73 35.134.307,41

2015 2016 2017

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI triennio 2015-2017

7



BILANCIO PREVENTIVO UNICO D'ATENEO 2015 NON AUTORIZZATORIO IN CONTABILITA' FINANZIARIA

Livello  Descrizione Importo

Avanzo di amministrazione esercizio precedente 59.277.206,95

E.I ENTRATE CORRENTI 548.482.438,07             

E.I.i Entrate contributive 100.257.392,76             

E.I.ii Entrate derivanti da trasferimenti correnti 401.328.211,52             

E.I.ii.1 da MIUR e altre Amministrazioni centrali 323.245.322,98             

E.I.ii.2 da Regioni e Province autonome 25.982.587,34

E.I.ii.3 da altre Amministrazioni locali 1.657.361,13

E.I.ii.4 da U.E. e altri Organismi internazionali 29.667.227,23

E.I.ii.5 da Università 709.326,24

E.I.ii.6 da altri (pubblici) 6.736.828,60

E.I.ii.7 da altri (privati) 13.329.558,00

E.I.iii Altre Entrate 46.896.833,79

E.II ENTRATE IN CONTO CAPITALE 5.141.429,78                  

E.II.i Alienazione di beni patrimoniali 0

E.II.ii Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale 5.141.429,78                  

E.II.ii.1 da MIUR e altre Amministrazioni centrali 711.195,00                     

E.II.ii.2 da Regioni e Province autonome 4.133.181,28                  

E.II.ii.3 da altre Amministrazioni locali 0

E.II.ii.4 da U.E. e altri Organismi internazionali 0

E.II.ii.5 da Università 0

E.II.ii.6 da altri (pubblici) 31.591,41                        

E.II.ii.7 da altri (privati) 265.462,09                     

E.II.iii Entrate derivanti da contributi agli investimenti 0

E.II.iii.1 da MIUR e altre Amministrazioni centrali 0

E.II.iii.2 da Regioni e Province autonome 0

E.II.iii.3 da altre Amministrazioni locali 0

E.II.iii.4 da U.E. e altri Organismi internazionali 0

E.II.iii.5 da Università 0

E.II.iii.6 da altri (pubblici) 0

E.II.iii.7 da altri (privati) 0

E.III ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA’ FINANZIARIE 0

Entrate
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BILANCIO PREVENTIVO UNICO D'ATENEO 2015 NON AUTORIZZATORIO IN CONTABILITA' FINANZIARIA

Livello  Descrizione Importo

E.III.i Alienazioni di attività finanziarie 0

E.III.ii Riscossione di crediti 0

E.III.iii Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie 0

E.IV ACCENSIONE DI PRESTITI 9.000.000,00

E.V ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO CASSIERE 0

E.VI PARTITE DI GIRO E ENTRATE PER CONTO TERZI 180.000.000,00

Totale entrate 801.901.074,80

Livello  Descrizione Importo

Disavanzo di Amministrazione esercizio precedente

U.I USCITE CORRENTI 544.684.193,31             

U.I.i Oneri per il personale 283.564.402,00             

U.I.i.1 Personale docente e ricercatore a tempo indeterminato 139.707.284,53             

U.I.i.2 Personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato 62.110.894,35               

U.I.i.3 Personale docente e ricercatore a tempo determinato 6.011.345,83                  

U.I.i.4 Personale tecnico-amministrativo a tempo determinato 5.047.105,55                  

U.I.i.5 Contributi a carico ente 58.392.819,75               

U.I.i.6 Altro personale e relativi oneri 12.294.952,00               

U.I.ii Interventi a favore degli studenti 83.216.430,00               

U.I.iii Beni di consumo, servizi e altre spese 177.903.361,31

U.I.iii.1 Beni di consumo e servizi 58.533.321,03

U.I.iii.2 Altre spese 119.370.040,28             

U.I.iiii Trasferimenti correnti 0

U.I.iiii.1 a MIUR e altre Amministrazioni centrali 0

U.I.iiii.2 a Regioni e Province autonome 0

U.I.iiii.3 a altre Amministrazioni locali 0

U.I.iiii.4  a U.E. e altri Organismi internazionali 0

U.I.iiii.5 a Università 0

U.I.iiii.6 a altri (pubblici) 0

U.I.iiii.7 a altri (privati) 0

U.II Versamenti al bilancio dello Stato 1.712.100,00                  

U.III USCITE IN CONTO CAPITALE 67.833.725,49

U.III.i Investimenti in ricerca 8.542.138,76

Uscite
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BILANCIO PREVENTIVO UNICO D'ATENEO 2015 NON AUTORIZZATORIO IN CONTABILITA' FINANZIARIA

Livello  Descrizione Importo

U.III.ii Acquisizione beni durevoli 59.291.586,73

U.III.iii Trasferimenti in conto capitale 0

U.III.iii.1 a MIUR e altre Amministrazioni centrali 0

U.III.iii.2 a Regioni e Province autonome 0

U.III.iii.3 a altre Amministrazioni locali 0

U.III.iii.4 a U.E. e altri Organismi internazionali 0

U.III.iii.5 a Università 0

U.III.iii.6 a altri (pubblici) 0

U.III.iii.7 a altri (privati) 0

U.III.iiii Contributi agli investimenti 0

U.III.iiii.1 a MIUR e altre Amministrazioni centrali 0

U.III.iiii.2 a Regioni e Province autonome 0

U.III.iiii.3 a altre Amministrazioni locali 0

U.III.iiii.4 a U.E. e altri Organismi internazionali 0

U.III.iiii.5 a Università 0

U.III.iiii.6 a altri (pubblici) 0

U.III.iiii.7 a altri (privati) 0

U.IV SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA’ FINANZIARIE 300.000,00                     

U.IV.i Acquisizione di attività finanziarie 300.000,00                     

U.IV.ii Concessione di crediti 0

U.IV.iii Altre spese per incremento di attività finanziarie 0

U.V RIMBORSO DI PRESTITI 7.371.056,00

U.VI CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI DELL’ISTITUTO CASSIERE 0

U.VII PARTITE DI GIRO E SPESE PER CONTO TERZI 180.000.000,00

Totale uscite 801.901.074,80
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Missioni Programmi
Classificazione 

COFOG (II livello)
Definizione COFOG (II livello) 2015 (€)

Ricerca scientifica e tecnologica di base 01.4 Ricerca di base 269.698.762

04.8 R&S per gli affari economici 9.503.789

07.5 R&S per la sanità 7.501.126

Sistema universitario e formazione post universitaria 09.4 Istruzione superiore 247.852.334

Diritto allo studio nell'istruzione universitaria 09.6 Servizi Ausiliari all'istruzione 21.777.288

Assistenza in materia sanitaria 07.3 Servizi ospedalieri 28.101.802

Assistenza in materia veterinaria 07.4 Servizi di sanità pubblica 639.204

Indirizzo politico 09.8 Istruzione non altrove classificato 1.299.394

Servizi e affari generali per le amministrazioni 09.8 Istruzione non altrove classificato 27.439.056

Fondi da ripartire Fondi da assegnare 09.8 Istruzione non altrove classificato 0

Ricerca e Innovazione
Ricerca scientifica e tecnologica applicata

Istruzione universitaria

Tutela della salute

Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni 

pubbliche

PROSPETTO CLASSIFICAZIONE SPESA PER MISSIONE E PROGRAMMI
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